



SEJMIK
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

JK, MS
26.02.19

Rzeszów, 2019-02-25

Krzysztof Feret
Radny Województwa Podkarpackiego
Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej

Pan Władysław Ortyl

Marszałek Województwa Podkarpackiego

INTERPELACJA

w sprawie uczczenia rocznicy 4 czerwca 1989 r.

Szanowny Panie Marszałku!

Uprzejmie proszę o informację czy Zarząd Województwa Podkarpackiego, w imieniu Samorządu Województwa, zamierza organizować lub współorganizować - w tym roku - uroczyste obchody trzydziestej rocznicy 4 czerwca 1989 r. Jeśli tak, to proszę o wskazanie jakie wydarzenia rocznicowe odbędą się przy organizacji, współorganizacji, pod patronatem lub z udziałem Samorządu Województwa Podkarpackiego.

UZASADNIENIE

Zbliżamy się do okrągłej, 30 rocznicy 4 czerwca 1989 r., czyli pierwszych częściowo wolnych wyborów w powojennej Polsce. Zapoczątkowały one w naszym kraju koniec komunizmu.



Został wybrany rząd Tadeusza Mazowieckiego, który rozpoczął trudną zmianę ustrojową z totalitaryzmu komunistycznego i gospodarki centralnie planowanej w państwo demokratyczne i gospodarkę rynkową. Wielkim sukcesem okazała się transformacja ustrojowa drogą pokojową, bez rozlewu krwi Polek i Polaków. Nasza rzeczywistość szybko się przeobraziła. Uzyskaliśmy w krótkim czasie realną możliwość wybierania władz, swobody polityczne i obywatelskie, szansę rozwoju gospodarczego, bogacenia się i realizacji marzeń. Wektory w polityce międzynarodowej uległy zasadniczemu zwrotowi, co zakończyło się wejściem Polski do struktur NATO i Unii Europejskiej. Zmiany nastąpiły nie tylko na szczeblu ogólnokrajowym. Przyjęta w niecały rok od czerwcowych wyborów ustawa o samorządzie gminnym, stała się podstawą do budowy silnego i skutecznego samorządu terytorialnego, jednego z najlepszych w Europie.

Bez wyborów 4 czerwca 1989 r. nie byłoby dzisiejszej Polski, członka NATO i Unii Europejskiej, kraju nowoczesnego i rozwiniętego, zbliżającego się do standardów państw zachodnich. Powinniśmy być z tego dumni.

Jestem przekonany, że 4 czerwca 1989 r. jest datą szczególną, wyjątkową, zasługującą na wyróżnienie, także z udziałem Samorządu Województwa Podkarpackiego. Zwracam się więc do Pana Marszałka z prośbą o aktywne uczczenie wydarzeń sprzed 30 lat i wystąpienie w roli gospodarza lub współgospodarza wydarzeń godnie upamiętniających, w naszym województwie, ten fakt historyczny.

Z wyrazami szacunku
Krzysztof Feret